МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от «10»  декабря  2013 г. № 6

Об организации взаимодействия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе профилактике наркомании, алкоголизма. О выявлении фактов жестокого поведения в подростковой среде

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254,  межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1.  Информацию Администрации города Кургана и УМВД России по городу Кургану принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана,  УМВД России по городу Кургану:
2.1 продолжить на системной основе работу по  профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе по профилактике наркомании, алкоголизма
(срок – постоянно);

2.2  обеспечить постоянный обмен информацией о выявленных социально неблагополучных семьях и контроль за выполнением  органами опеки и попечительства, руководителями муниципальных образовательных учреждений  профилактических мер, направленных на  устранение  ситуации жестокого обращения  в семье с несовершеннолетними

(срок –  постоянно);
[bookmark: YANDEX_9]2.3 организовывать и проводить мониторинг, направленный на выявление случаев жестокого поведения  в подростковой среде,  принимая по каждому факту весь комплекс мер, направленных на  устранение причин  такого  поведения
(срок – не реже  одного раза  в полугодие);
2.4 осуществлять  профилактические мероприятия  по выявлению   фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним  с принятием соответствующих мер в отношении работников торговли, а также проведение профилактических бесед с родителями  подростков, замеченных в приобретении и распитии спиртных напитков

(срок –  ежеквартально).

3. Рекомендовать   УМВД России по городу Кургану организовать и провести межведомственные рейды с представителями органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, антиобщественных действий, экстремистских проявлений, занятия проституцией, попрошайничеством, склонение к пьянству, потреблению наркотических и психотропных веществ

(срок – 1-2  квартал 2014).

4. Заслушать на заседании Совета  информацию о работе  в 2013 году Комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав города Кургана,  в  том числе   по осуществлению мер по координации деятельности органов  и  учреждений  системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

(срок – 1  квартал 2014).

5.  Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 01.07.2014 г.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана  А.Г. Якушева, начальника УМВД России по городу Кургану А.В. Постовалова.

Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                              П.М. Кожевников